NBP FUND MANAGEMENT LIMITED

REDEMPTION FORM (SPF-03) - NBP Funds Islamic Saving Plans Formerly; NAFA Islamic Saving Plans

(ریڈیمپیش فارم (SPF-O3) - این بی پی فنڈز اسلامک سیونگ پلانز)



این بی بی فنڈز نقد رقم سے اوائیگی نہیں لیتا برائے مہر مانی مندرجہ ذیل طریقوں سے اوائیگی کیجئے۔

I / We request you to redeem my / our U							رات کی	ك د ستاويز	فمنى آفر اً	ز اور ز اور	د ستاوی	یڈ، آفر نگ	کو ٹرسٹ ڈ	۽ يوننش	لان ہے	فنڈ / پیا	ء متعلقه	ر ہمارے	میرے ا	، ایم	ير
Offering Documents and Supplementary	Offering Documentsof the	ne res	pecti	ive Fu	und / I	Plan.							ا کرتے ہیں۔	ل ہوں	زتا/ کرد	واست ك	فی ورخ	نكاكنے	، مطابق	ات کے	فعا
NBP Funds Account Number	(این تی تی فنڈز اکاؤنٹ نمبر)											Date	(تاریخ)	D	D	M	М	Υ	Υ	Υ	Г

Principal Account Holder's Name (پر سیل اکاؤنٹ ہولڈر کا نام)

Guidelines for completing this Form

- 1. This form would be used for disinvestment of unit from Fund / Plan.
- 2. The account holder would need to state his / her name and the NBP Funds Account number of the Fund / Plan.
- 3. The account holder needs to specify whether he / she had taken physical possession of the certificates against his / her investment. If the subscriber ticks on the "yes" option, the certificates would need to be attached with redemption form.
- 4. Payment of redemption proceeds will be made by the Trustee with in six Business days, after the receipt of a properly documented request for redemption of Units by the company.
- 5. If redemption request on any single day exceeds 10% of the total number of units issued, the

 Trustee shall redeem only 10% on a first come first served basis and defer the remaining to Trustee shall redeem only 10% on a first come first served basis and defer the remaining to the next business day.
- 6. Copy of CNIC of the beneficiary is required to be submitted if redemption proceeds are to be credited to the bank account of the third party.
- 7. All authorized individuals / signatories as specified in the account opening form under the section "Account operating Instructions" will have to sign this form, as per given instruction and specify their names.
- 8. Please note that partial redemption of Certificate(s) will not be entertained

	مه)	، تا	يت	ء ہدا	ے ت	رے –	و پذر	(قارم
4	- 1	-		./	b.			

NBP FUNDS Attemaad X

- ا ۔ یہ فارم فنڈ یا پلان سے یو نئس نکلوانے کے لئے استعال ہوگا۔
- ۲ ۔ اکاؤنٹ ہولڈر کو اپنا نام اور این کی فیڈز کے فنڈ / یلان کا اکاؤنٹ نمبر درج کرنا ہوگا۔
- ٣- اکاؤنٹ ہولڈر کوبیہ بتانا ہو گاکہ آیااس نےاپنی سرمایہ کاری کاسر ٹیفکیٹ لیا تھا۔ اگرصارف "ہاں"پرٹک کرتا تو، سرٹیفکیٹ کو ریڈیمپشن فارم کے ساتھ منسلک کرنے کی ضرورت ہوگی۔
 - '' اکاؤنٹ ہولڈر ^کی درخوات، تمام دستاویزات مکمل موصول ہونے کے بعد ٹرسٹی کی جانب سے 6 کاروباری دنوں میں عمل میں لائی جائینگی۔
- جاتی ہے تو، ٹرسٹی پہلے آنے والے 10 فیصد کی رقم نکالے گا اور باقی اگلے دن کے لئے مؤخر کردے گا۔ ﴾ _ اگر رقم محسی دوسر نے فریق کے لکاؤنٹ میں منتقل کروانی ہے تواس فریق کے شناختی کارڈ کی کابی جمع کروانی ہو گی۔ ے ۔ تمام محازا شخاص دستخط کنندہ جو کہ اکاؤنٹ کھولنے کے فارم میں دیئے گئے اکاؤنٹ "استعال کرنے کی ہدایات"کے سیکٹن میں درج کی گئی ہدایات کے مطابق دستخط ہوں گےاوران کے نام بھی بتاناہوں گے۔
 - ۸ براہ کرم نوٹ کریں کہ سرٹیفایٹ کے عوض جزوی طور پر سرمابہ نہیں نکالاجا سکتا ہے۔

Redemption Details		سرماییہ لکلوانے کی تفصیلات
1. Name of Fund / Plan: (فنڈ / پلاان کا نام)	Please see Fund / Plan names & Codes mentioned on the k! فارم کے پیچھلے صفحے پر مذکورہ فنڈ آبیادان کے نام اور کوڈ فارطنہ کریں)	
No. of Units: (ایو نئس کی تعداد)	OR Amount (Rs.) (روپول میں (م - روپول میں)	·
Physical Certificates Issued: (سرشقکیٹ جاری کروہ)	NO Yes, Certificate No.(s):(ہاں، سرٹیقائیٹ نمبر)	
issued to you, are returned t misplaced, please contact th	یم can not be processed unless original Certificates,if ده ous. In case the certificates are lost, stolen or بوری ne registrar/Transfer Agent at 7th Floor Clifton د انتختهٔ (اکتنائه A, Scheme No. 5, Clifton Karachi.	براہ کرم نوٹ کیجئے کہ جب تک اصل سر شیفکیٹ، اگرجاری کئے گئے ہیں تو، ہمیں واپس نہیں کر دب جاتے تب تک سرمایہ نکلوانے کی درخواست پر کارروائی نہیں کی جا سختی۔ اگر سر شیفکیٹ تھو جا میں، ج ہوجا میں یا گم ہو جانے کی صورت میں برائے کرم رجٹرار / ٹرانسفر ایجٹ سے ساتویں فلور کلفٹن ا بلڈنگ، بلاک نمبر 4، اسکیم نمبر 5، کلفٹن کراچی سے رابطہ کیجئے۔
	ailing my cooling off Right. rcise within 3 business days of the receipt of initial Account State	کولنگ آف رائٹ: میں اپنے کولنگ آف رائٹ کو استنعال کر رہا ہوں۔ (ابتدائی اکاؤنٹ اشیٹنٹ کی وصولی کے 3 کاروباری روز کے دوران کولنگ آف رائٹ استعال ہو سکتا ہے)

Payment Instructions																		رايات	اکی ہد	دا میکی
Bank You can get redemption in the bank : Funds or in your other personal bank صل کر سکتے ہیں یا آپ کے دوسرے ذاتی مینک کاؤٹ میں۔	Accou account میں رقم حا	already	regist پر درجٹر ڈیب	ered ہلے <u>۔۔</u>	with زمیں پے	NBP) یی فندُ	، پ این فج	Registered Mailing Address You can get redemption at your already registered mailing address. ت رجٹر ڈ میلنگ ایڈرلیں پر رقم عاصل کر سکتے ہیں۔							ہلے سے	پ تے				
Please select any of the following: : Bank Account already registered Other Personal Bank Account (New Account) If redemption is required in a new banl ن بو تو، براه کرم درج ذیل تفصیلات فراتم کرین	with NI نھ رجٹر ڈ accour	3P Fun زکے سا' ا)۔ nt, plea	ds. بې پې فنځ نيا اکاؤنٺ se prov	ی این اوُنٹ(ide f/	یہلے ، بینک اکا ollov	اکاؤنٹ ، ذاتی ؛ ving c	ہو بینک دوسرے detail:	Please select the mode of payment (Please tick anyone): ا طریقه نتخب کریں(براہ کرم کسی ایک کو منخب کریں): Cheque Pay Order Demar					اہ کرم ادائیگی کا طر nand Draft (ڈیمانڈ ڈراف							
(الكاؤنث عنوان) Account Title:																				
(الكاؤنث / آئی بین نمبر) :#Account / IBAN#:																				
Bank Name: (بینک کا نام)																				
Branch Name: (برانج کا نام)																				

the second secon					_
DDOVICIONAL	ACKNOWLEDO	ELACKIT DECEIL	T	1401 . 9	A
FROVISIONAL	. ACKNOWLEDC	JEMIENI RECEIF	1 (22)	4 ک احترا	بدودير

Signature-Joint Applicant 2

(د ستخط - مشتر که درخواست گذار - 2)

Applicant Name: (درخواست کزار کا نام:)

> Date of Receipt: (رسید کی تاریخ:)

Signature-Principal Applicant

(د ستخط - پرنسپل در خواست گذار)

Amount; (رقم:)

Fund Name: (فنڈ کا نام:)

Signature-Joint Applicant 1

(د ستخط - مشتر که درخواست گذار - 1)

Fund Code:

(فنڈ کوڑ:)

Signature-Joint Applicant 3

(دستخط - مشتر که درخواست گذار - 3)

PG 1/2

Ref # : 2,155, Date : 2 May 2023

- I / We have read and understand the guidelines as stated above and the Trust Deeds, Offering Documents and/or Supplementary Offering Documents of the respective Fund / Plan and especially the clauses that relate to the risks involved;
- I/We understand that redemption will be made on applicable NAV as per the terms and conditions mentioned in the Offering Documents and/or Supplementary Offering Documents of the respective Fund/Plan;
- I / We ratify that the information provided in this form is correct;
- I / We understand that if redemption form is received by NBP Funds and/or Distributor / Facilitator after the cut off time, that transaction will be processed on the next working day and that I / We would not hold NBP Funds responsible for any loss consequent to such processing of redemption form on the next working day.
- I/We understand that redemption (either in part or full) is liable to capital gain tax, if any.
- I/We understand that NBP Funds / Trustee will not be responsible if delays in transferring proceeds are beyond their control.
- I / We understand that redemption proceeds are paid out from investment balance which includes both principal and / or profit (if any). Hence, investment balance will reduce as a result of redemption.
- I/We hereby agree and give consent to NBP Fund Management Limited for performing Know-Your-Customer related verification, including but not limited to Identity Verification (NADRA Verisys), Bank Account Number / IBAN and Mobile Number verification and/or any other verification as may be required pursuant to regulatory requirement(s) either on its own or through third party service provider. This consent will also be binding on the ultimate beneficial owner or third party transactions (where applicable).

میں / ہم نے متعلقہ فنڈ کے ٹرسٹ ڈیڈز، آفرنگ دستاویزات اور/ہا حتمنی آفرنگ دستاویزات اور خاص طور ر سک سے متعلق تمام شقوں کو اور فارم میں موجود تمام قولدَ وضوالطِ کے متعلق پڑھ اور سبجھ لیا ہے۔

• میں / ہم سبچتے ہیں کہ متعلقہ فنڈ/یلان کے آفرنگ دستادیزات اور / ما تعمٰی آفرنگ دستادیزات میں میسر شرائط و ضوابط کے مطابق قابل اطلاق NAV برسر مایی نکالاجائے گا۔

میں اہم فراہم کردہ معلومات کی در عظی کی دوبارہ تصدیق کرتا ہوں / کرتے ہیں۔
 میں اہم تبجھتا ہیں کہ اگر رئی سمیت فارم این فی فی فنڈز اور ا یا ڈسٹری ہوٹر اسہولت دہندہ کو مقررہ وقت کے بعد موصول ہوتا ہے تو ، اس ٹرانز پیشن کی کارروائی انگلے کاروباری دن کی جائے گی اور اس کے منتیج میں میں اہم کسی بھی نقصان کے لئے این فی فنڈز کو ذمہ دار نہیں بنائیں گے۔

• میں اہم سیجے ہیں کہ سرمایہ کاری (جزوی یامکل) نکلوانے کی صورت میں کیپیٹل گین ٹیک منی (اگر قابل اطلاق ہو) ہوگا۔ • میں اہم سیجے ہیں کہ این بی بی فٹرز ارٹرشی ذمہ دار نہیں ہوں گے اگر رقم کی منتقل میں تاخیر ان کے قابو سے باہم ہو۔

میں / ہم سیحتے ہیں کہ نکلوائی گئی رقم موجودہ سرمایہ کاری سے ادائی جاتی ہے جس میں پر نیبل اور / یا منافع (اگر کوئی ہے) دونوں شامل ہیں۔ لبندا ، رقم نکلوائے کے نتیج میں سرمایہ کاری کی رقم کم ہوجائے گی۔
• میں / ہم یہال سے الفاق کرتے ہیں اوراین بی بی فنڈز مینجنٹ کمیٹٹر کو Know-Your-Customer سے متعلق تصدیق کرنے کے لیے رضامندی دیتے ہیں، بشمول شاخی تصدیق (NADRA Verisys) ، بینک کاؤنٹ نمبر / IBAN اور موبائل نمبر کی تصدیق اورایا کوئی اور تصدیق۔ جیسا کہ ریگولیٹری تفاضوں کے مطابق درکار ہو یا تو خود یا تیسر نے فریق سروس فراہم کنندہ کے ذریعے۔ یہ رضامندی حتی فائدہ مند مالک یافریق خالث کے لین دین (جہاں قابل اطلاق ہو) پر بھی پابند ہوگ۔

ر قم ٹکلوانے کی وجہ							Redemption	Reason of
	::	Others: (دیگر)	Requirement (نقد رقم کی ض		s of NBP Funds (این کی کی فنڈز کی		ability of the Fund / Plan (فنڈ / یلان کی منافع)	Profita
ير نيل / جوائڪ اکاؤنٺ جولڈرز اور	ر اور مجاز وستخط	(3.0)	0 232	(211)			Joint A/C Holders & A	Principal /
		gnature: (دستخط)	Sig					Name: (نام)
		gnature: (دستخط)	Sig					Name: (نام)
		gnature: (د ستخط)	Sig					Name: (نام)
		gnature: (دستخط)	Sig					Name: (نام)
(پلاان کے کوڈ)	Plan Code (5	P			(پلان کے	Name (إ	Plan N	
	NISTP		این نی پی اسلامک سابقه؛ نافا اسلامک	، سرمایه تحفظ پلان * په سرمایه تحفظ پلان		lan	iic Surmaya Tahaffuz Plan * AFA Islamic Surmaya Tahaffuz Pla	
)	NISMP		این بی پی اسلامک	سرمايه منافع پلان			iic Surmaya Munafa Plan	NBP Islam
)	NIMSP		این بی پی اسلامک ^م سابقه؛ نافا اسلامک	توارن سرمایه پلان ** متوازن سرمایه پلان			ic Mutawazan Surmaya Plan * AFA Islamic Mutawazan Surmaya	
	NISIP		این بی پی اسلامک	، سرمایه اضافه پلان *** په سرمایه اضافه پلان	;		iic Surmaya Izafa Plan *** AFA Islamic Surmaya Izafa Plan	NBP Islam Formerly; NA
ny (NBP Fund Managemen	ons of the Company	abilities/ obligation:	nsible for the li	an that it is respo	tan does not me	I Bank of Pakis ged by it.	e name and logo of National ny investment scheme manaş	The use of the Limited) or ar
مشیم کار / سہولت کار سے متعلق مع	معلومات (صرف دفتری ا	ی استعال کے لئے)		ly)	ffice Use On	tion (For O	or / Facilitator Informat	Distributo
Transaction Date (ٹرانزیکشن کی تاریخ)		or / Referral Na بم کاراسہولت کاراریفرل ک			Client ID (میٹنگ آئی ڈی)		Approched by (رجوع کرنے والا)	
	<u> </u>	·				Self فود سے	unds Representative این بی بی فنڈز سیز اساف	□ NBP Fu
tion (عهده)	Designation		(شنا	ختی کارڈ) CNIC		(این بی پی کا حوالہ دینے	erred - Name (خض کا - نام	NBP Refe
(شاختی کارڈ) 🕽	CNIC (5	<.)	رائچ منیجر کا نام) me	Manager Na	Branch)	Branch Name (برانی کا کارد)	
صرف رجٹرار کے استعال کے لئے	لئے						trar Use Only	For Regist
ansaction No. (رُانز یکش نمبر)		a Input by (معلومات کا اندراج		ts verified by (שریخ)	d attachment اور اٹیجینٹ تصدیق شد		ived on (Date & Time) (فارم وصول کیا - تاریخ اور	
nature-Joint Applicant 3 (دستخط - مشتر که در نواست گذار -		int Applicant 2	Signature-Jo خواست گذار - 2)		re-Joint Applica وستخط - مشتر که درخواست		e-Principal Applicant (د متنظ - پر کنپل در خواست	